Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 5 de outubro de 2023.

Oficio nº 0597/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: encaminha PLCL 06/2023, PLL 17/2023 e PLCS 4.015/2023

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. os Projetos de Lei PLCL 06/2023 (altera a Lei

Complementar Municipal nº 3.027/2007, para prever a isenção para o porte de

cartão de estacionamento rotativo de pessoas em procedimento de doação de

sangue), PLL 17/2023 (denomina de “Bosque Antônio Bartolomeu” a

arborização às margens do Rio Piranga ao longo das Avenidas Custódio Silva,

Artur Bernardes e Antônio Brant Ribeiro) e PLCS 4.015/2023 (dispõe sobre os

vencimentos dos profissionais do magistério para adequação ao piso salarial

nacional, altera a Lei Complementar nº 2.728/23 e a Lei nº 4.658/22, e dá outras

providências).

Na oportunidade, comunico que os projetos foram aprovados sem

emenda.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente